令和７年（２０２５年）９月22 日

 保 護 者 様

宝塚市立宝塚第一小学校

校 長  横 野  悟

運動会における保護者証及び保護者証シールについて

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。ま

た平素は、本校の教育活動の推進にご理解ご協力を賜りお礼申し上げます。

さて、本年度の運動会では多くの保護者の方に安全に観覧していただくために、保護者証の

着用もしくは、保護者証シールを着用している方のみ入場していただけるよう準備しております。

つきましては、保護者証シールを下記の通り配付いたします。追加のシールを希望される場合

は、お手数ですが連絡ノートなどを利用して担任にお申込み下さい。

記

１．保護者証シールの配付について

・お子様１人につき学年カラーの保護者証シールを３枚配付いたします。（未就学児は

シール着用の必要ありません。）

・追加分が必要な場合は、連絡ノート等で担任に必要枚数をお知らせください。

・追加のシールの申し込み締め切りは１０月３日（金）までとします。

２．運動会当日の注意について

・よく見える位置に保護者証もしくは、保護者証シールを着用ください。受付にて着用

の確認ができない場合は入場できません。

・在校児童名入りの保護者証をご利用下さい。

・保護者証忘れ、シール紛失等の場合の運動会当日の臨時証の発行は行いません。

・保護者証と保護者証シールの両方を着用する必要はありません。

・小学生以上の観覧者は保護者証シールが必要となります。

３．その他

・感染症等の社会状況によっては、保護者証持参の方のみ入場可能という入場制限を行

う場合があります。